
保護者様各位                          2020 年 4 月吉日 

                                みんなの塾 

                                Tel 059-293-3139 

 

コロナウイルス感染症による休講のお知らせ 

 

平素は幣塾運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

新型コロナウイルス感染を防ぐため、4 月 20 日より 5 月 6 日まで休校することを自主的

に決定いたしました。 

 

緊急事態宣言が出され、感染防止に取り組まないといけない状況において、子供達、講師、

保護者の皆様を守るために、私達なりに決断を下しました。決して容易ではなく文字通り苦

渋の決断ではありますが、塾としての責任を果たすために今残された唯一の選択であると

感じました。 

 

世界中に蔓延する新型コロナウイルスに立ち向かうためには、皆様のご理解とご協力が

大変大きな力となります。ご理解を賜ります様お願い致します。 

 

尚、休校となる期間のみんなの塾通常授業については、5 月以降から来年 3 月までで振替

授業を実施致します。 

 

また、塾の使命は学校と自宅学習を補完する事と考えております。先ずは受験を控える中

学 3 年生と高校 3 年生のお子様から優先的に PC やスマートフォンを活用した対話形式の

動画授業の導入を徐々に実施致します。その他の学年の生徒様に関しても動画授業の準備

を随時行っていきます。又、家庭学習を補う為、休塾期間の自宅学習の指導、電話による指

導確認をさせて頂きます。自宅学習について幣塾ができる試みを他にも思案しており、今後

の対応については追ってご連絡を差し上げます。ご不明な点ございましたらご連絡頂きま

すようお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 


